
Sociální znevýhodnění(§ 16 odst. 2 Školského zákona 561/2004 Sb. v pl. znění)

Odst. 4- sociálním znevýhodněním pro účely tohoto zákona je :
a) rodinné prostředí s nízkým sociálně kulturním postavením, ohrožení sociálně 

patologickými jevy
b) nařízená ústavní výchova nebo uložená ochranná výchova
c) postavení azylanta, osoby požívající doplňkové ochrany a účastníka  řízení o udělení 

mezinárodní ochrany na území ČR podle zvláštního právního předpisu

  Přípravné třídy základní školy (§ 47 Školského zákona 561/2004 Sb. v platném znění)

1. Obec, svazek obcí nebo kraj mohou se souhlasem krajského úřadu zřizovat přípravné 
       třídy ZŠ pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, které jsou 
       sociálně znevýhodněné a u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy 
       vyrovná jejich vývoj. Přípravnou třídu lze zřizovat pokud se v ní bude vzdělávat 
       nejméně 7 dětí
2. O zařazení žáků do přípravné třídy ZŠ rozhoduje ředitel školy na žádost zákonného 
       zástupce dítěte a na základě písemného doporučení školského poradenského zařízení( 
       PPP, SPC), které k žádosti přiloží zákonný zástupce. Obsah vzdělávání v přípravné 
       třídě je  součástí školního vzdělávacího programu.


